vacat. qnimo nec de qualibet alia re loquē
tem aliū quēlibet nec attendit. **L**urigī et
tu/dū es letaliter sauciata et pdita p peccas-
tum. insup et tētationibz prauis estuās/nō
poteris tuū querere desideriū ad petendū
in tanto tuo piculo subsidiū. **L**aue ne tua
culpa tibi sis impedimentō. quo min⁹ hoc
facere valeas. dum tuo corpi administran-
do. minus prudenter intēdis. laxans sibi
nimis habenas. querens illud nō solū nu-
trire. sed lasciue tractare atq; oblectare ni-
mis sine mō. **V**nde fit vt te et illud pdas et
destruas ac tandem etiā cū illo peas. **A**nima

Tua te dictis o homo nequeo con-
tradicere ex quo vniq; ampli⁹ mea pmatia
innotescit miseria. qm̄ ppter hec que expos-
suisti. **F**idero qd̄ dictū est in pueris. quos
dū matres aliquā solitarios relinquunt. mi-
num videri pōt. quāta desolatione torqan-
tur. q̄ seruēti etiā desiderio illas requirāt.
flentes incessanter et euilātes. nec aliud q̄c
q̄ cogitātes. **N**uāto magis ego misera me-
rito dolerē et in meo exardescere desiderio.
dū mea culpa me video pdidisse meum pa-
trem celestē et sua grā priuatā que est mea
materz nutrix. **F**ert de multis qui parē
tibz orbati vel etiā hereditate fraudati pat-
na. seipos pemerūt. Legi⁹ insup de q̄ plus
rimis feminis q̄ a suis derelictae maritis p
mortē aut alias. subiūpis necē intulere. **A**c
ego heu infelix psepe perpēdo me patrem
celestē offendisse. ac pinde a sua pntia legi-
time pscriptā et paterna hereditate equissi-
mo iure priuatā. sed et is q̄ mibi esset spons-
sus ob meas insolentias et lubricas fedita-
tes. me detenit abiūcit et repellit. **N**uotis
ens inuenit est. vt p amico pdito alter sibi
necē inferret. Et q̄s talis ac catus amic⁹ si-
cū dñs nr̄ ih̄s cps⁹ qui. p mea salute. mor-
tem suscepit. quā nec p meip̄a vellem susti-
nere. **I**aq; si hec ppter infortunia aut dā-
na tpalia fiant. merito in tāto meo sp̄itu-
li detrimēto. mihiū p dabo reparationē. ero
q̄ supra modū dolens et tristis. **N**uo non
obstante loquar ad te fidenter. et exponā
quid in hac re aliquā mibi cōtingat. **I**nve-
nio enī dum p desiderium clamo ad domi-
num et ad sanctos auxiliū petēs. de sup nul-
lam adesse cōsolationē. nullū meis necessi-
tatis afferri p̄sidū. **V**nde fit vt remaneā
apud me frigidior. ac min⁹ seruida ad eos
dep̄candū et orandū. **H**o. **M**on hinc
miraberis o anima. qm̄ ita dispositus aut p-

mittit fieri dēns ppter alterā causarū quas
exponā. **V**na quidē est propter tuaz in-
structionē. vt ex hoc videlicet officiū men-
dicandi tibi plenius innotescat. **S**i enim
mox te petente. petita accipes. tunc vel do-
num dei parvūpēdens. ad alia facile tua di-
uerteres desideria. vel dei beneficio ingrā-
ta. susceptum gratie munus iusta vicissim
dine pderes. per qd̄ et te diuinis redderes
indignam benefiçis. **F**requenter id fieri
videmus apud homines vt bis qui bene-
ficia cito suscepta parvūpēdunt. perita vel
denegentur vel difficulter et tarde concedā-
tur. quasi vana et indigna sit talibus facta
donatio. **N**uāmodū etiam mater aliquā
tiens infantē suū propter eius absentiam
euulantē. ad tempus relinquit solū. vt post
modum apud eam diligētius remaneat ei
q̄s inhēreat fernētus. **C**ontingit etiam ut
delectet aliquādo filioꝝ amore p hoc ex-
periri. et expto dolore materne absentiae ma-
iorem ad eos excrescere dilectionē. Ita q̄s
dem diuinū indultuꝝ differri putandū est
aliquādo. vt hinc tua innotescat diligētia
humilitas et patientia. vnde perpenditur
an vera sit tua paupertas an ficta. Nam et
sic fieri comperimus apud pauperes bu-
iūs mundi. quos per longam expectatio-
nem tentari cernimus. an vera sit vel simu-
lata eorum paupertas. **N**uos enī desides
impatientes et murmurantes cū indigna-
tione et cōtemptu dilate donationis inspi-
cimus. hos indubie simulatorēs sp̄angas-
tis indicamus. **I**ra et apud quosdā hypos-
critas cōtingit. qui seipos intra se iustificāt
et cum se opulentos virtutibz iudicēt. nul-
lius diuini doni se egere psumūt q̄s uer-
bo tenus p̄trariū simulent. **D**eus aut qui
scrutatur profunda maris. hanc eorū sup-
bam simulationē agnoscens. per longam
expectationē eos misericorditer ad patien-
tiam et humilitatē reducit. dum in bac dis-
latione sue miserie atq; indigentie facit ec-
certiores. **A**nima. **Q**uomō quoſ fieri
potest o homo. et anima aliqua se diuitē
et potentem arbitret. que se tot miserijs an-
gustijs carceribz indigentibz pculisq; gra-
uissimis vider obnoxia. **H**o. **M**erito
profecto obstupeſcis anima super hac
temeritate superbissima. **E**st nibilominus
ita ut assertur. **T**um propter negligentiam
et incuriam petendi auxilium de super.
quam vniq; desidiam minime incurret.

anima si eius miseriā et deficiētiā attēdetur. **T**um ppter summā indignationē quā aduersus eos cōciperet qui sibi suā pauperatē et miserabilē conditionē memorarent, eam ut vere est peccatricē asserentes. quā nihilominus verbis simulatoriis proficeret. **N**am si ex cōscientia vere humilitatis hoc faceret, quid cause esse posset ut eos indigne ferret qui proprie sue conscientie testimonio cōcordarent? **N**on mirū igitur si taliter anima disposita/minime diuinuz indultuī suscipiat et gratie impetrat alimoniam: cum se nec illius indigentē recognoscat/imo plena manu adueniat petitura. **I**ta sane non iniuria regellatur mendici questuarī et fraudulentī: qui cū abundare cognoscatur/se fungantur verbis et signis mēdaciib⁹ deficere. **E**st et altera causa cur non statim exaudiāt anima: ut videlicet cōgruo tempore/fm occulta sua iudicia/detribuat qđ mox cōcedere non expediret. ut vel sic anima studiosius vacet/ et sine intermissione singulis horis ānonā celestem expectet. et nō torpeat/certificata de tpe indubitato benefice pceptois. **E**st deinceps et alia hui⁹ dilationis causa: ut sic de⁹ mom⁹ faciens tunc primū cum videbit inurbanus denegator/ rberius sua dona largitur. sicut frequenter pauperi diuinus tardani et etiam iniurias et opprobria humiliiter et equanimiter toleranti/pinguor accedit largitio. **C**ontingit etiam hinc rationabiliter pauperem aliquem a pceptione elemosynē repelli, quia cognoscitur alijs que possit deberet impendere pietatis officia denegare. **I**ta numiruz accidit anime contra proximum indurate: que suis debitoribus nihil vult dimittere. nihilq⁹ largiri pertinibus. **E**nterdū etiam fit: ut studiose pauperi alicui hoc ipsum nescienti/larga manu succurratur. subtiliter ac occulte sua munera in domū eius inferendo ut fecit beatus nicolaus. vel etiam amicis suis tradendo/quatenus ei prout viderint opportunity fideliter administrent. **E**t hoc sic plerūq⁹ dum talis psumiē pceptis donis nō beneficius sed vel ad fastū suersurus vel ad voluptatē. **E**potest et hmoi dilatō dispēlatione diuina contingere. que maiora et largiora p̄mia referunt suo tpe cōferēda. ad modū quo pater filio nō statim hereditatem suā largitur. sed ei usq⁹ ad annos pueritatis legitima ordinatō refuat. **L**ar-

dat etiā aliquāt deus petita largiri quia cui⁹ sunt nimis exigua que petuntur/vult congruo tpe maiora tribuere. ad instar regis magnifici qui suū aliquē p̄dilectū seruit rem/humile aliquod officiū puta clientē le petentē: non audit. volens et intēdens eū ad altiora promouere. **C**ontingit p̄terea: ideo etiā aliquāt nō exaudiri petentē. qđ propter ingratitudinē p̄teriti beneficij/se indignuz fecit ad pceptionē futuri. sicut si pauper aliquis mox duz elemosynā acceperit se a donante auertat nullā viciſſitudinem honoris aut gratiarū actionis ei retribuēs qui tamen anteq⁹ accipet summā humiliatē fungebat. **S**ed et fraudat aliquāt do quis sue petitionis effectu? quia mens perendo cogitatione vel locutione auertitur a deo. ad terrena penitus distracta. velut deo exhibens manū ad recipiendum. et ad mundū faciem cōuertens. quod vtq⁹ p̄ maxime discōuenit panperi mendicātivel reo criminis elemosynā aut gratiam requiri. **C**ontingit insup aliquāt quia talē orante haber deus velut xphanū et excōicatum. aut nolente audire ipm loquentē in suis sermonib⁹ et scripturis. sicq⁹ nimirum deus talē spernit in suis petitionib⁹. **C**ontingit deniq⁹ hoc aliquāt qđ talentū creditū recondit et nō multiplicat ad intentionē do nantis p̄ bonū vsum illius. quēadmodū pater minime daret filio. **L**ibras adviūt negociaſis. quē non speraret negocian do alias centū suplūcraturū. **E**st itaq⁹ nobis spūalis negotiatio cum deo videlicet donis suis bene vri et vigilanter operari.

Enīma **H**unc (ut ex te audio o hō) iudicā dei plurimuz admirabilita et circa mesas petitiones iustissima. **A**duerto enim qđ frequenter deus mihi petita mea p̄cede ret iratus multū et indignatus. qm̄ hec cōcessio plerūq⁹ esset mihi nocua et dānabiliſ. **D**agis itaq⁹ mihi cōuenit sepi⁹ tardare et dilationē ferre. nec ideo multū aio exultare et cōfidere si qnq⁹ me p̄pendo exaudiſtam. ne forsan hec sit mea merces et illa futura eterna iusto dei iudicio deneget. **N**ec etiam ideo parte ex altera nimium deſici et contristari/si non statim me contingat ex audiſ sed potius hinc consolari et sperare quoniam hoc nouit deus ad salutem meā expedire. **C**omprehendo itaq⁹ ex causis quas exposuisti plures conditiones in oratione mea obſeruandas. **P**uta qđ fiat.

studiose fructuose et veraciter absq; fictōne protestando et recognoscēdo apriam paupratem et miseriā more pauperū mendicorū qui plene detegunt et declarant omnē suaz impotentia et lesionē ex hoc sperantes facilius ac celerius miam consequi a diuitib; sibiq; subueniri. imo sub hoc interuēta/ra cent et occultant quālibet in eis in columis ratem. **E**rit insup oratio mea cū patiens et expectatione. Fieris intelligibiliter et pseueranter letanter suscipiet datū cū gratia et rūactione et beneficij accepti per bonūsūz multiplicatione. **S**ed h̄ mihi duo surgunt dubia. Videntur enim libentius abūdantiusq; subueniri a discretis et pīs dīnitibus pauperib; verecūdis iconomis qui publice petere ex honestate formidant. q; alīs publice et inuerecūde perentib; suāq; penuria in apto p̄dicantib;. Videntur preterea plurimū onerosum ac cediosum si tā frequens tāq; assidua ut asseris debeat eē oratō. Unde reddunt ex hoc plurimū pauperes diuitib; hui⁹ seculi odiosi. quia importune nimis petūt quasi de nullo p̄tentie nec cedentes dīn penita denegant aut recusant. **H**o **D**agna est o aia diuersitas hic p̄siderando inter diuinā et humana latitatem. **P**rimo quidē quo ad noticiā. Enī diuites hui⁹ seculi denegāt aliquā mēndicis palā p̄tentib;. quia in ipsis plurimi sunt deceptores et simulatorēs. qui datis sibi elemosynis abutuntur. vel etiā aliūde abūdantes alieno non egent auxilio. Et ppter hanc fraudē sepe detrimentū sustinēt veri et boni paupes. Non ita res agit cum pauperib; iconomis. q; quis et illi secrētā subuētionē a diuitib; sperātes subtiliter suas expōnūt aut exponi faciūt necessitates. Iz cū quadā verecūdia. que aliquā ex supbia p̄cedit que vtiq; detestāda est. aliquā aut ex humiliata. quia etiā humilitate deūz exorādo ut potes et debes. No enī tua peccata q; b; paup degis. oib; detegis. sed his solis q; tibi poterūt esse auxilio et sub secreto q; b; cū deūs ea velit ad tuā salutē prodi. si celata seruares pñciose supbie vtiq; venires arguenda putas in p̄fessione veritatem tace res. **S**cđo ppendifdicta diuersitas qntū ad donātis p̄tātē. Importuna enī petiō ideo diuites hui⁹ seculi p̄tristat et adōnando retrahit quia nō omnib; subuenire p̄nūt et cunctis eoꝝ adesse defecib;. neceſ ad hoc quātūlibet immēſe copie sufficeret

Alia lōge est diuitiaꝝ et magnificētia dei p̄ditio. qui absq; detrimēto sui oib; dat af fluenter. p̄mptiorib; est ad dandū q; sum ad recipiendū. ideoq; vult te sp̄ esse p̄ sans etum desideriū dispositā ad suscipiēdū do na sua. Quāto cī ea feruētus desiderabis et petes tanto abūdanti⁹ accipies. sicut q; soli corpali amplior aperitur aditus eo co piosius lumē eius p̄cipit. Laudab; igī dominū et p̄seuerātē. imo incessantē cora bis. ad modūq; cauebis ne aliquā mēn sur̄ reput de teip̄a grandis opinio quasi diues satis effecta sis. nō amplius egens mendi care. Quinimo quo plus augebitur dona tio eo erit instantia frequētior. quoniam tunc amplius egebis gratia dei ad seruātionē donorū eius. insup et ad bonū et legi timū vsum corūdem. sine cui⁹ vtiq; p̄sidio cōtinuo mortuū amitteres qd̄ prius acce peras fierentq; deteriora nouissima priorib; et eses solito pauperior. Unde fit ut nullus inueniat tam piculosus tam q; la tens et insidiosus hostis tuus p̄cipiendis elemosynis q; supbia que ut plurimum expellit exuffat et abiicit de manib; quicqd̄ diuitius cōcessum est. Prudenter igitur ages tibi ab hoc hoste toto studio p̄caues **A**nima **S**atisfecisti iam hō meis dubitationib; restat ut iursus te interrogē apō quos me p̄ferā pro meis suscipiendis elemosynis. an ad deū a quo omne datū optīmū et donū p̄fecūtū sufficiat absq; medio p̄fici. Que insup ad hoc hora sit aptior. et quis locus. **H**o **A**ttēdere debes o aia q; egrotus aliquā vilis et fed⁹ aut scurra aut morti adēnand⁹ vel q̄libet aliis silis. neq; quaq; p̄sumeret in p̄spectu alicui⁹ excellētis principis absq; medio seip̄m exhibere p̄cipue dū depurati sunt alii q; tales audiāt et eis patrocinū impēdant. Tibi igī sua deo ut mediatorē recipias. ad sanctos te conuertēs. quorū suffragijs apud deūz te questnes. Hoc sane tua exigit humilitas. hoc fieri vult deus ad honore ſanctorum. Considera hoc in curia alicui⁹ regis. in q; forefactor aliquis foraneus. qui videlicet nō est curie domesticus. nō statim ad regis p̄nitiam se confert. sed ad aliquem domesticum curie. Et aliquotiens studioſe queret ex minimis vnu putq; ianitorem per quez ad maiores dirigatur. et ſic tandem vsc; ad regem perueniat. **A**cc tibi moueb; ſcu pulum dū aliquē lauicioꝝ ſpecialiter ſiuꝝ

mediatore recipies / q̄si ceteri de hoc velut
inudi turbent. Tanta q̄ppe caritas ac di-
lectio versat apud eos / vt eorū penitus sit
adē velle. atq; p hoc qd̄ vnus orat et deside-
rat. orat et desiderat alter. Liberū ergo erit
tibi p tua deuotione / ad quēcūq; sanctum
spēaliter recurrere in tuis opportunitatib;
Et q; ad hōcte inclinabit p̄sideratio virtu-
tum et donoꝝ / quas in tali sancto cognos-
cīs floruisse. Qui quidē sancto / cōsulso te
p̄mitte. tāq; tuo p̄ectori ac dīrectori. nec
tū p̄terea ceteroꝝ negliges auxilia postu-
lare. Quesisti aut̄ quis ad interpellādos
sanctos / locus habeat idoneus. Est profe-
cto ois locus aptus ofōni dei. et infcessio-
ni sanctorꝝ. Templa tñ / deo et sanctis dedi-
cata / spēali p̄gruitate ad hoc deputant. in
quib; qm̄ cōi noīe totius ecclie fiunt oꝝo-
nes. sūt virtute et merito p̄stātores. **H**ic
erde ip̄e de quo etiā mouisti q̄stione / senti-
endū arbitror. Deputati sunt qdē ad ora-
tionē spēaliter festi dies et solēnes. quibus
etiā frequētius dona gratiaꝝ diuinis imit-
ti credunt. Experimento enī certissimo didi-
cerūt plurimi / dieb; his vberib; se diuinis
adiutorib; et cōsolatos. nec hui⁹ alia scirent as-
signare rationē / p̄ter diuinā magnificētāz
et liberalitatē. insup et sanctoꝝ intercessio-
nem copiosam. **E**lia. **V**ellem p̄ter hec
adbur o homo ex te informari / si mihi lice-
at expeditat / pios homines adbur in secu-
lo viuentes deprecari atq; etiam in eorum
intercessionib; confidere. p̄sertim q; meo
iudicio in p̄senti exilio nemo est qui super
abundet et non satis opus habeat his que
possidet. vixq; sibi sufficiat ynusquisq; ve-
q; sat oret p̄ seip̄o. **D**o. **T**am grata tā
dilecta deo est caritas mutua fratru⁹ o anī-
ma. vt eis mandatū dederit p̄iuicē orare
Et cōtingit q; ynus exaudiat orans p̄ alte-
ro / qui nō exaudiret orans p̄ seip̄o. hac nī
fallor rōne. q; is alter p̄ quo orat / est in cari-
tate. cum tamē ip̄e qui orat sit peccato mor-
tali obnoxii⁹ et grā priuat⁹. **E**st et opti-
mo iure voles / vt ex ore infantū tua depre-
catio dirigat in conspectu dñi. etiam si qd̄
dicant penitus ignorēt. dicendo pater no-
ster pro te et ad tuā instantiā. Facti enī sūt
per regenerationis lauacruz / filij adoptio-
nis et regni. ac p̄ hoc deo in suis orationib;
accepti. sicut si filius regis nō dū annos in-
telligentie attingens offerat patri suppli-
cationem alicui⁹ malefactoris. nō v̄tq; re-

pelleſ a patre vacuus. et si nesciat quid ip̄a
res importet. Quā p̄fecto supplicationes
si p̄ se malefactor porrexisset / morta faciere
gis ciecius / grauiorē forsan indignationē
incurrisset. Hac p̄sideratione mōta psona
quedā mihi nota / p̄ pueros innocētes pro
se orari et dici pater nōster disponebat. Et
licet (vt dicas) vix satis quilibet sibi suffici-
at. nihil tamen iusto aut cui liber alteri de-
perit / dum pro alijs orat. qnimo ex carita-
te hoc faciens / apud deū abundantē in me
rito proficit. Considera etiā quis adit⁹
est iustis apud deū exorandū. per miracu-
la que legimus vicib; innumeris ad eoru⁹
p̄ces facta. Considera insup q; quātūcū
q; grauiis peccator⁹ si id boni faceret qd̄ ius-
tus quilibet etiā tñ ad horaz fecerit. ita
moriens indubie saluaret. Quātū ergo va-
lebit dep̄catio iusti assidua. qui. xxv. vel. xl.
vel plurib; annis in bona vita persevera-
vit et profecit. **E**lia. **B**ene mihi p̄sus
beque dicas placent o homo atq; tecū sen-
tio. q; frequēter misericors deus alicui sub-
venit / non ad suas sed alterius p̄ces. q; quis
hoc ita fieri is qui iuuat ignoret. Ita inq;
sentio et sentire debeo indeq; maiorem hu-
militatē concipe. Sed et p̄ter hoc iam co-
gnosco plurimū ad salutē prodesse / pro in-
uicem orare. idq; fieri ab inimicē exposcere.
p̄sertim quia stabit aliquē ad horaz esse in
grā / altero nō exēte. Dō si vterq; sit in grā
tanto censebit oꝝ amplius syndiq; valitu-
ra. Hoc enī p̄sidero in elemosyna dñi p̄ alii
fieri manda. que v̄tq; fructuosa erit si al-
tere eoru⁹ fuerit in grā. sīc vel mandans vel
exequens. fructuosior tū si vterq;. Sed et
oculum cōuerto ad illos questuarios et p̄/
curatores hospitaliūz aut captiuoz quib;
fatis abundeq; da eoru⁹ intuitu pro quib;
petunt. cū tamen nihil eis pro se petentib;
daretur. nō forsitan turpiter abigerentur.
Et nihilominus bi questuarī partē distri-
butionis accipiūt. Ita sane concipio mul-
tum vtile ac tutū esse pro alio et pro inuicē
orare. Sicut etiā in corpe mēbra se inui-
cem iuuat et mutuo tribuūt alimētū dum
sanguis et spūs ab uno deferat ad alterum.
Ita et in corpe mystico et spūali qd̄ ē ecclē-
sia. vita grēderiatur a capite xpo / per glo-
riosam eius matrē que est velut collum. et
per ceteros sanctos dei et quoslibet alios q;
quo mō ad corp⁹ hoc mysticuz prīnentes.
Unde etiā rursus cōcipio / q; sp̄ pficit oꝝo

facta p exātib⁹ in purgatorio. q̄s cōstat eē
 in grā. Si pterea nihil pter diuinū māda
 tu⁹ moueret ad orandū p altero, adhuc ex
 hoc sic orare p dēsset. **V**alet eriaz sp̄ ōo
 noīe ecclesie factā. puta cū dici⁹ officiū ca
 nonicū aut missa celebrat. **C**redo tamē
 q̄ op̄ penale factū p altero p modum satis
 factionis/nō eque valer facienti ad satiss/
 ciendū p seip̄o/sicut si ex intētione hōctm̄
 pro seip̄o faceret. **P**ot̄ m̄ t sic pl̄ v̄l eque
 valere q̄stū ad meritū t ḡlie incrementum.
Ho. Hūt hec tua dicta o aia t dictis
 meis t rōni ɔsona. Uerū aliquid vñ ad/
 buc mirabilī ɔsiderabis. Frequentē enim
 v̄tilior t efficacior ad impetrāndū elemo/
 synā gr̄e/reddit⁹ ōo in ɔmuni ceteri pecca/
 torū facta q̄s seorsum in priuato. sicut t ele
 mosynā corpāle securius t pmptius percī
 piunt paupes minus abiecti minusq; de
 biles/dum debiliorib⁹ despectiorib⁹ t mis
 serabiliorib⁹ sociati.coiter cū eis petūt. **I**ta
 (vt inquit apl⁹) vbi abūdauit peccatū/ibi
 supabundauit t grā. **N**on ergo fugiēdi
 sunt peccatores in suis oronib⁹. nisi forsā
 sint p ecclesiā et cōdicati. Nec solum corpāli
 ter hoc mō cū peccatorib⁹ est cōicandū/im
 mo t spūaliter fm̄ mente sursum cū eis in
 orōne intentio ad deuz habēda est. **E**ta
 Volo igī amodo o hō t p alijs t cū alijs
 orare faciendo questū magni illi⁹ ac gene/
 ralis hospitalis totū mundi. in quo decū/
 bunt innumerabiles egrorū varijs languo/
 ribus laborātes. Nemo quidē hanc mor/
 tales vitā dicens ab hoc hospitali exem/
 ptus est. sicut nec ab infirmitate penit⁹ im
 munis. licei⁹ fm̄ pl̄ t minus. **V**n sp̄ mibi
 adeſt opportunitas questū meū psequēdi
 et petēdi spūalē elemosynā. tū p me. tum p
 alijs aliquib⁹. tū p oib⁹ in hoc hospitali de
 gētib⁹. Presertim q̄ id ceteri. p me faciunt
 et mutū suffragiūz/cōis exposcit caritas.
 Si mibi facultates suppetut ad vite hui⁹
 onera sustētanda absq; graui t assiduo la
 bore. surgit hoc haud dubie/sub deo h̄ p̄
 cipaliter agēte/ p labores t opas alioz. tā
 principū q̄ tuent t pregunt. q̄s minor q̄ la/
 borat t p̄curat. Qd t de bonis spūalib⁹ se
 tire debeo. **I**ncubit etiā mibi frequēter
 in illū dirissimū purgatoriū carcerē ingre/
 di in quo plurime detinēnt paupes anime
 granissimis ardorib⁹ ac penis intolerabili/
 bus afflicte. que nec sib⁹ p̄pis opem ferre
 p̄nt. que tū sua purgatōe ɔpleta/carcerem

hunc egressē/ atq; in gl̄iam assumpte/p me
 v̄tiliter orare valebunt. **T**etez dic mibi
 hō/quē modū loquēdi obseruabo/hāc (vt
 p̄posui) faciēdo mēā q̄stuoſaz p̄cessionem.
Ho. **A**d h̄ tibi o aia r̄ideo. q̄ bñ atq;
 intense desiderare/est v̄chēmēter ac efficaci
 ter loqui. **F**itez hoc aliquā absq; extero/
 ri q̄libet sono. **A**liquā aut̄ erūpit exterius
 in gemitib⁹ t suspīrijs in planctu in lacri/
 mis. in manū torsione. in sublimatione
 oculoz. in tunsiōne pectoris. in clamorib⁹
 dolorosis. absq; m̄ discretione fm̄onis. eo
 pacto quo bestie t infantes suos dolores
 insinuat. **A**liquā vero vocalis exprimit
 ōo p aliquē aliu⁹ factā. sicut magnus ille
 magister t minister magni hui⁹ hospitalis
 de quo fm̄ habit⁹ est. nos orare docuit et
 dicere p̄ nr̄ t̄c. **U**nde hec erit precipua t
 specialior nr̄a ōo. vtpote. oīm a deo legis
 time petendoz ɔphensiua. cīq; q̄ illam in
 stituit acceptior ac per hoc exaudibilior.
Aliquoties aut̄ intermitēdus est lucr⁹
 t dolor. t animi sobria tū t humilis leticia
 suscipiēda. in q̄aia sue paupertatis aliquātū
 lum oblitera/suspendit in diuinās laudes. t
 meditabit⁹ magnalia dei t sanctoz sonorū.
Hui⁹ vides exemplū in magnis solēnitati
 bus domoz curialib⁹. que dū celebrant/als
 sunt t paupes exteri⁹. nō v̄tq; ɔtinue pro
 elemosyna q̄rulose p̄clamantes. imo in ias
 nūis morā facientes/ studiose q̄ illic fiunt
 oculis atq; aurib⁹ explorāt. de q̄b⁹ inuicez
 cōferūt t nibilomin⁹ post h̄ elemosynā p̄ci
 piunt. Insup vides et alios alijs in sua
 paupertate cū musicis instrumētis ludētes.
 aut canētes. nūc cū musa. nūc cum vigella
 nunc cum cymbalo t̄c. quib⁹ ɔgratulātur
 diuites t dñi p̄ hoc eorū p̄medabilē patiē
 tiam coniūcētes dū eos in sua simplicita
 te t humilitate vident eq̄nimes t iocūdos
 nec eorū inuidentes imo cōgaudentes for
 tunis. sicut t in nativitate filij regis omnes
 debent exultare omnesq; cōfluere. **S**ed t
 aliquā adueniunt paupes gr̄as p̄susceptis
 elemosynis reddituri. quib⁹ nibilominus
 equa vel abūdantior elemosyna tribuit t
 ceteris perentib⁹. Quibusdā etiā aliquā
 do sufficit vt seip̄os tñmō p̄ntes exhibe
 ant t suas detegant plagas. **S**ed et tñm
 panum aliquādo vel sonorūm quodlibet
 aliud instrumentū p̄ferunt. vt hinc vel des
 sectum clamoris suppleant. v̄l maiorē pro
 uocent compassionem. **S**unt et alij qui

maiorem simulār paupertatē seipos vel verberādo vel lacerādo. sicut et quida; deuoti sibi inferūt v'l ferri faciūt disciplas et correctiones quibz emolliāt duricia cordis eorum. et puocenf ad deuotionē et pietatem. **E**t hīs satis apte potes intelligere q̄ vaři sunt modi se apud deū et sanctos q̄stuan di nūc in dolore et timore diuine iusticie. nūc in leticia et cōsolatione spei suē. nūc insup et in grātiacione laude veneratōe atq; dilectione sue bonitatis et largitatis. **E**t hoc sit non modo voce humana īmo etiā alīs sonis quibz v̄t̄ ecclesia. puta campa narū aut organoz. nihil quippe est qđ nō legitimate possis ad tuā vtilitate cōuertere. et per hoc te reddere idoneū ad suscepſōnem spūalis elemosyne diuine gratie. **S**ed circa hoc diligenter caueti. ne despes ex pondere tristicie. ne ve in sublimitate leticie supbias. **V**erū ut sub uno colligam omnia. is orat assidue. qui bonū quodlibet opus/bene facit. sc̄ ad gloria; dei. siue comedat siue bibat siue etiā dormiat. qñ vi delicer ideo quis se somno tradit vi hic po ste diuino reddat aptior obseq̄o. **A**lia:

Scire libenter o hō. cur frequenter sub forma orōnis dicunt plures psalmi. qui nihil v̄ plurimū ad rem pertinet. p̄ qua orā dū est. **H**epeq; accidit vt is qui hos psalmos canit aut dicit ignarus est et indoct? sermonē latinū ignorans. ac p̄ hoc nulluz psalmoz habens intellectū. **D**ō **I**ta est aīa. nō enī semp v̄uniformis est impetrā di modus. vt circa seculi principes aliquie est supi? declaratū. qđ et hugo de sancto vi/ctore lati? declarat. **E**t p̄ p̄pendio tria sunt que p̄cipue p̄ferūt ad inclinandū maioris alicui? animū. et fauorē illius p̄curandū ad suū subditū. **V**ñ est dū subditū ip̄e illū vehementer laudat et virtutes eius extollit magnitudinē opulentia. bonitatē mansue tudinē. largitatēq; p̄dicat. **E**t p̄ hunc modum oratio dirigit ad deū non expresse ali quid ab eo petēdo. sed tñmodo pio et humili corde laudes eius de promēdo. puta dicendo q̄s p̄l? q̄s magnific? q̄s mansuet? q̄s benign? es dñe et sic de alīs eius infinitis laudibz. **E**lterū est. dū illi aduersariorū siue hominū siue demonū. p̄memorat tyranica crudelitas. per quem modū plures orationes tradūtur in psalterio. **T**ertiū est dum is qui impetrare desiderat suam protestat miseriā paupertatē et angustiam.

¶ memorās se cū sit debilis et imbecillis oī ope omni p̄solutione destitutū. et hec eadē alīq; in alijs esse p̄memorat. ppter qđ nūl lum sibi ab homine sed a deo solo expectat auxiliū. **E**t sit alīq; hīmōi oratio absq; exp̄ressa aliqua petitione nude et simpliciter tales et siles defectus et necessitates apiens do. **E**t hoc vel qr̄ se indignū impretratione indicat. vel qr̄ ppter eius magnitudine etē desiderata nō audet exprimere. **D**ui diligenter scrutaſ scripturas. nihil in eis insueniet qđ nō ad alterū horū modorū orandi reduci possit. **S**up quo adiunz go qđ nec in orando semp v̄no mō disponitur orantis affectio seu desideriu;. q̄nuslo multifarie variat et nibilominus manet re cta et fructuosa quēadmoduz ip̄a oratio. q̄ ad veritatē nihil aliud est q̄s humilis et des uota affectio in deū finaliter relata. **E**lis quādō igif sustit affectio in quadā. p̄fundā reuerētia et subiectione ad deū. diuinam ex vna pte p̄siderās altitudinē et ex alia misericordia fragilitatis humane sicut si aliq; bus milis psona magnū aliquē impatorē ha beret obuiū/mor se diligēter retraheret et p̄ funde inclinaret. toraq; tremebūda se quo ad posset in suū cōtraheret locū. **P**lerūq; aut̄ affectio resideret in timore. dū tremenda dei iudicia p̄fundē p̄siderat. que aduersus impios h̄ et apud inferos exercet. sicut cū princeps aliquis aduersus suos seruitores grauitē indignari p̄cipit. ceteri oēs cō tremiscunt etiā si nullius offense sibi consciū sint. **E**st et alijs affectionis modus. qui per p̄siderationē p̄prior defecitū q̄bō nr̄is viribz occurri non p̄t. summā sibi suadet humilitatē. **S**urgit et alīq; in affectiōe motus v̄bemētis angustie atq; anxietatē nūmīe. dum se quis p̄pendēs vndiq; discri minibus inuolutum et circūductum rema net in seipso stupidus. nesciens quo diuerat et qualiter effugiat. **E**ripit etiam ali qñ in affectu cordis motus quidā languoris qui sermone exprimi neq; sed suspirijs gemitibz p̄tinuisq; planctibz aut etiā subi tis et grauibz clamoribz innotescit. sicut de pueris et bestijs in tedio cōstitutis superē exemplificatū est. **G**ingeritur quandoq; affectui motus ruboris et verecūdie. dum in mentē venit turpitude et feditas sui pec cati. insuperz sua ingratitudo apud celestē patrem et dominum. a quo tot et tanta be neficia percepta sunt. **C**oncipit etiam

• cc •

aliquando affectus/odii quoddam sui ipsius
dū quis suos miserabiles defecus & casus
psiderans sibi ipsi displicer. seq; abominat
et detestat. adeo q; ad instar feridi cadaue-
ris sibi ipsi fiat intolerabilis. **F**ormat et
aliq; in se ipso affectus/zelū quedam et indi-
gnatione laudabile aduersus peccata sua
aut aliorū. & ob id seipm p penitentiā pseq;
tur & puni. **E**st & affectio q; ipsi zeloty/
pa circa se & alios. ex q; fit. vt studiose pecca-
torum discrimina & opportunitates deui-
tare coneat & quelibet salutis sue aut alienae
detrimenta repellere. sicut vir zelans vtoz
cautā adhibet custodiā ne turpe aut suspe-
ctum admittat fortium. **C**onmouet ali-
quando animus affectu quodam pietatis et
cōpassionis seu misericordie ad se vel ad alios.
qui surgit pleriq; ex p̄memoratione hūas
ne fragilitatis parte ex una. & periculorum
quibus omnes in cūbim? parte ex altera. vbi
nihilomin? pauca vel nulla et nobis para-
ta sunt remedia. **S**uspendit aliquando
affectus in admirationē grande. dum vis
delicet altitudinē diuinitati sapientie & scien-
tie dei vel incōprehēsibiliū iudicioz eius
ad mentē reuocat. in tantūq; aliquotiens
hec meditatio mentem ad se aduocat & sur-
sum rapit/ vt sensum & memoriam derelinqt
et fiat velut desipiens & insana. **C**onci-
pitur aliq; in affectu motu sancte fidētie
et bone spei in deū & sanctos. dū ea p̄cipue
beneficia sue largitatis recogirant/ quibus
nos adiuuat & tuerit. **A**ccedit aliquando
eiusdē ex suo maleficiōz p̄memoratione
penitentie & cōtritionis affectio. **S**ingue-
nit etiā q; ipsi in affectu motus cuiusdam bo-
ne desperationis dum cōsiderans q; rana
spes est homis. in solū deū se p̄scit. eis so-
li finaliter & principaliter inheret. **H**icit
q; ipsi in affectu motu horrois & abomina-
tis/ surgens ex cōsideratione vilitatis & tur-
pitudinis peccati quā turpitudinē facit h
affectio p̄ os euomere p̄ sincerā confessionēz.
Subintrat q; ipsi affectū motus sancti
desiderij vel sancte cupiditatis/ venies ex
cōsideratione diuine pulcritudinis & excel-
lentie glorie celestis. ad qm videndā & ha-
bendā rotis aspirat conatib. **I**ngridit
aliq; mentē affectio quedam licite spūalis &
sobrie cuiusdam cōplacentie qm sibi legit
me suadet dum sibi cōplacere ppndit in
deo dno & in gloria eius. insup & in quibus
libet suis operib. **N**ec quidez spūalis iōs

tunditas aliquoties in tantū robure excre-
scit vt verbis exprimi mīme queat. sed sub
signis quibusdā ad extra prorūpūt vtputa
sub iocundis suspirijs & gaudiosis singulti-
bus. **V**ocatur aut̄ hec pleriq; affectio mē-
tis interna iubilatio seu exultatio. **E**xur-
git aliquando affectio laudis. benedictioz
nis & glorificationis. p̄memorādo dignis-
tatem dei inestimabilē. & aduocando crea-
turas omnes vt laudent eum & exultent in
noī sancto eius. **A**ddest etiam aliq; affe-
ctus recreationis in diuinis beneficj. q
modis innumeris in dies p̄cipim?. **E**x-
citatur aliq; affectus in feruorem diuini
amoris p̄ psiderationē immēse sue bonita-
tis. **E**c est altissima p̄fectissima & dignissi-
ma in ceteris affectionib. ad quaz nibilos
minus tute & p̄fecte bi soli pertingunt qui
prius in ceteris exercitari sunt quasi per il-
las purgati & cōuenienter prepati. qm fm
declarationez beati Bern. per illas osculas
mur pedes & manus. per hanc aut̄ ad oscu-
lum oīis accedimus. **H**ec siquidē sancta
affectio mentē deo summe approximat et
domesticam facit & velut sponsam ei copu-
lat. **E**x plurib; iam dictis facile perpen-
des. cur simplices et illāt laudabiliter et
fructuose suadent frequenter dicere oratio-
nes quas minime intelligunt. **H**oc enī fit
vel vt hoc agentes deum venerent aut lau-
dent. aut ei gratias pro beneficj repēdat
sub sanctis & secretis verbis per os p̄pheta-
rum & sanctoz revelatis. vel etiā vi ecclesie
obediant aut suo p̄fessori. Accedit etiāz et
alie cause. quas perpēdis adesse du; hmōi
oīones deuote dicitur. **A**ia · Declara-
sti mihi iā o hō q; plurimos mendicitatis
modos. insup & orandi & variis affectōz for-
mandi/doctrinā tradidisti p̄tulē. nunc re-
stat vt ex te audiaz si quotidiana mihi erit
aliqua vna oīo/quest? ve vnuς q̄tidianus
apud oīos sanctos simul obseruād? q̄ serā
elemosynas ero i hoc q̄stu petitura: **D**o.
Poteris aia in hoc modū quēlibet ob-
uare. put tibi videt magis opportunū mas-
gisq; fructuosum. p̄ cōuenientia tempoz &
locoz & necessitatū quib; eris obnotia. vel
altera quelibet p̄sona pro qua orare voles
Debeis igitur/oto studio/oto diligē-
tia discere que sint septem dona gracie p̄-
cipue in tuis orationibus petenda. pura
vertutes theologice. fides spes caritas. ec-
virtutes quatuor cardinales. temperātia

prudentia fortitudo et iustitia, que sunt in sup septē spūsancti dona, septē beatitudines, septē petitiones in oratione dñica expōsse septē mie oga spūalia et corporalia, decez precepta legis. In his tua versabīt meditatō et fīm tuā opportunitatē aduersus mōbos variis peccatoꝝ et pīculoꝝ et tētatioꝝ num/quibꝝ te subiacere cognoscet/tuā formabis orationē. Diriges etiam frequēter oculū tue pīsiderationis ad illa septem capitalia vicia ad illos insup multiplices defectus quos in administratione corporalium sensu quotidie incurrimus, et sic de alijs infinitis miserijs. Ad hec pleniū cognoscenda et discernenda confert plurimū summa vīctorū et virtutū qm̄ quidā sumimam regis appellant. Poteris pītrea tuum questū diuidere in septem pītes, et singulis partibꝝ singulos deputare dies. Huta vt singulis septē dierū, petitionem facias de singulis septē donoꝝ, et ita de alijs omnibus in oratione perendis poteris ordinare et tibi quasi legem regularē ad hoc statuer. Et nihilomin⁹ alijs urgentibꝝ causis extraordinarie poteris ad alia perenda frequenter conuerti. Sic etiam celestes ciuitatem velut in septē partes seu vicos dividere, et per singulos illos vicos singulis septē dierū discurrere et te questuare. Statutesq; in vico uno/ beatos angelos. ī alio prophetas et patriarchas/ xpi adhuc venturi pīcones, et sic de alijs, prout tibi tua deuotio suadebit. Poteris etiam iūcta dierū solēnū exigentia recursum ad xpm facere eiusq; mysteria pītemplari, qd etiā sanctorum quoꝝ celebrant solēnia, tuncq; deuotius solito eoꝝ implorare subsidia, eosq; apud alios facere mediatores. Nam ita qd (o anima) absq; intermissione prolixe sat locuti sumus, cōuenit vt fine sermoni tribuamus, cetera diebꝝ posteris reseruantes. Nam etiā tempus adest, vt ad questuz te cōferas, quē vīciꝝ practicādo sp in hoc officio doctior fies, nō modo in his de qd bus exempla sunt posita paupertū modis ver, etiam alijs innumeris erudita. Ita sane est pīmune pīuerbiū, qd fabricando fabri simus. Anima Ita fiat vt suades homo. Statua itaq; in meipā certū ordinem ad elemosynā petendū, measq; petitiones pro necessitatum occurritū opportunitytate conabor instruere. Nec tñ tibi molestū erit si nō vñiformē regulam in

meis obseruabo depeationibꝝ, qm̄ absq; ordine et mensura mibi mee insurgūt pauperrates et indigentie pro quarū exigentia mee sunt penitus orōes instruende. Quisbus etiā modus est nihilomin⁹ adhibens dus. Fīm qualitatē quibꝝ aut p quibꝝ me⁹ est sermo dirigēdus. Ceterū vbi me deficeret videbis atq; torpescere velis obnire pī cor mediri tere, mihiq; adesse cōsilio atq; auxilio. Homo Libenter id efficiā o anima. Deus aut̄ tuus sit auxiliator, dētq; tibi bene ac prudenter orare, ita videlicet ut ei grata sis, et bene desiderata quelibet im̄petus. Amen.

Explicit prima pars.
Esequitur secunda.

in qua pītinenſ diuīse orōnes et meditatiōnes anime deuote, fīm diuīses materias, que parū aut nihil deseruunt nisi iam de uotioni totaliter mācipatis et qui in seip̄is exprīunt affectiones virtutū, insup, et dei vīsitationē cū temptu mūdi. Incipiunt orōnes et meditationes deuote circa orōnem dñicā. Et primo sup̄ prima petitōne eius, sanctifice nomen tuū.

Tuolisti dñi de⁹ omnipotēs, vt te orantes patrem appellemus. Hoc itaq; supposito te depecor sanctifice h̄ nomē et cōfirmet in me, hoc et ut pīseuerāter tua sim filia. Alijs as enī quō mibi pī eris, si tua eē filia desieris. Huius se pīfecto ponunt hec noia. O quātū detrimētū est talē amittere pīem, qd etiā ignominia illū offendere vel ei nō fui re. Qd̄ qd̄ hūc videre potero pīez in suo palatio qd̄ iam versor in h̄ exilio miserādo. Qd̄ illa mibi reseruata sua hereditate/ potiar Qd̄ statuar in illa sua aula regia imperiali palatio qd̄ iam durissime sum carcerata et varijs circūdata bellicis impugnationibꝝ cum tñ sim regis imo talis regis filia. Qd̄ ausu temerario gen⁹ meū, me am nobilitatē obliuiscar. Qua deniq; insania/ me velut scortuz corruptoribꝝ exposnam, corruptoribꝝ inqm̄ totius castitatis proditoribꝝ, aduersariis meis et pīis mei. Quā pītrea fiduciā debeo cōcīpere confungi ad talē patrē, tam opulentē tā sapiē tem tā benignū. Confidēter illū interpellabo, qd̄ prior me dilerit, nullis meisq; meritis me suā filiā appellare dignat⁹. Qd̄ si illū velut inobediens et pīersa aliquiens

• Ac. 2 •

offenderim. scio tñ q p peccato filie! patri pena sufficiet exigua. **S**i ab eo panem petuero ad viuendū: nūquid indignāter atq; iracūde mibi porrigit lapidē. aut pro ouo scorpionez aut p pisce serpentē? Non hec pfecto faciet. quippe cui hoc verbū est et exemplū. qz parētes carnales non hoc si līs suis faciūt. qnimo et ram bonis qz malis bona tribuere soliti sunt. Noster igitur pater spūm suū dabit petentib. **C**ū iigitur te patrē n̄m appellari mādaueris. fiat vt iussisti. Te igit p hoc nomē cōtestor. vt illud in me sanctificet. ita ne mentiar te patrem appellans. Nonne vtiq; mendaciū arquerer. si nō tua ex̄ns filia/ te patrē appellarem: Hoc igit te nūc pto et exoro spēalū ter. vt tibi talis existam quale me tibi eōvoles. Qd si mibi negaueris cuz hoc veniret tuo detrimēto. quid aliud mibi donabis? Quis queso pater/ sue naturali filie talia petenti denegabit? **C**eterū etiā pater mi cū tua sim filia. mēa oro custodi castitatem meūq; honorē. Sic me include. tales adhibe custodes ne tui aduersarij me valeat corrumpe. qz illos non audiā vel ad misnus nō exaudiā. Recedite recedite a modo infideles et petulantēs inimici infernales qui me vultis infamare. qui a me dedecus atq; cōuiciuz exposcitis. Ignoratis vos q et qualis ego sim et cui vos loqmini? Ego enim sum filia summi regis vestri iudicis. qui vos zdenabit. Quia igit psumptione queritis illi suā surripere filiā? **N**ūquid vobis aures pbeo auditrices? Turpissimi vilissimi horribilissimi hostes. nūquid vobis assentiaz qui estis fallaces et mendosiz? **N**ūquid vestro suasu/meuz patrē derelinquā/ mea fraudabor hereditate. et vobiscū meipam eternaliter zdenabo? Hoc pfecto nullo pacto faciā. Qd si alias me nō infestata non dimiseritis. mibiq; vim facere volueritis. scitis quid factura sim. Adibo certe patrē meū et ei rem insinuabo. q mihi vtiq; feret opem vt eruar a manib; vestris ac deinceps grauiter vos punierit.

Meditatio et oratō

super secūda petitione orationis dominice
ce Adueniat regnū tuum:

Excellenter in hoc suam ad me dilectionem declarauit meus pater celestis. cum talem ac tantā dignitas tem atq; excellentiā/ mībi voluit indulgere

vt regnū quoddā extīmū intra me collocaſ uerit meo regimini depuratiſ In quo ratiō velut dñā ac mḡa debet p̄sidere. ceterē autem oēs vires et potētē illi parere et obseq̄. Sed pfecto nimis expior versū esse qd antiquē dictū est. Vix sine guerra erit qui terram habet. Reuera regnū hoc de quo fmo cōtinue et incessanter ḡsecutionem et impugnationē patit. Nō est viciū aut peccatum qd non ipm hostiliter inuidat vniq; oēm faciat ad ingressum p sensuū quinq; adit⁹ vt illic domineſ et impet. Insurgit supbia cum clamore valido. et iactanter illic presu mit dñari. Inuidia ira et odiū conueniūt. cum iuramento affirmantes se illic mansio nem ac residentiam facturas. Accedit illa torpens accidia. nullo pacto ad discessum suavisibilis. Hula sedissima exercitūz parat. suamq; illic vult instruere coquinā. Luxuria furit. et affirmat q regnū hoc pr̄sus cōsumet. Avaricia cupida insidiose se ingessit. nec se hinc arbitraſ depellendam. Atq; ita innumeri alij surgunt tirāni. qui nullo ordine sed horribili cōfusione satagunt in hoc regno dñari. At ego/ illos repello. illos abiūcio. clamāsq; et suspirās protestor hoc regnū mibi datū a patre meo. cū summuz nefas esset tale traditamentū facere quo id regnū suis pateret hostib. **S**ed beu qd me aut mēa estimat̄ potentia. que sola sine virib; sum deficiens et misera. Quid queso nisi a te patre meo adiuta aduersus hostes hos efficere valebo? Aderis igit pater mi in regno tuo. et quo maneat inquietū illi seres p̄sidū. Tuūz pfecto est. ipm tibi tuez custodie restituo. Ita sane et nō alias in me adueniet regnū tuū. semper remanebit aliter illud cogar amittere a deuastante an gelo. eritq; in illo sempiternus horror et na confusio.

Meditatio et oratō

super tertia petitione orationis dominice
Fiat voluntas tua sicut in celo.

Omne deus omnipotēs p̄ opti dme qui es in celis fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Voluntas in qz tua. qua fm viam mādatoz tuoz radā ego debilis paup et misera ad te potentissimū. insipientissima ad te summū medicū ac saluatorem. Et quomodo fiet istud domie. nisi tua voluntas me zduxerit et traxerit ad te

Lú ergo ita velis: etiā velim nolim/tu ayo
luntas fiat. Vidi sepius dñe. q p̄t ducit t
trahit filiu debile atq̄ ipotente vel etiā sto
lidū ad implēdū volūtate p̄nam. Ita q̄ so
p̄ me trahere digneris ad te. nō me derelik
tas in manu mei cōsilij nec mee tradas
volūtati. imo dū oberrare a tramite virtutis
me videbis. retrahē me dñe deus velut
pauperē stolidā cecā atq̄ impotēt. t hoc
sue p tuas virgas aduersitatis sue p dul
corē pspitatis. sue p occulte inspiratōnis
instinctū a tua bonitate. sue p altā manus
tue p̄tatis. sue p bonoꝝ tuōꝝ angeloz vel
etiā hominū misteriū. sue p quēcuꝝ aliꝝ
modū tibi placituꝝ. Hoc tñm fac/ ne peā. q
q̄ tua de me t in me/ nō mea voluntas fiat
et impleat. Quid posset dñe cōuenientius
atq̄ humilius paup̄ ceca aut stolida pete
re a suo doctore t gubernatore: q̄ vt eam
nō p̄mittat ambulare fm suā temerariam
intentionē in desiderijs anime sue.